
Uchwała Nr LVII/521/05
Rady Miejskiej w Pabianicach

z dnia 29 grudnia 2005 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków za �wiadczenia z pomocy społecznej, b�d�cych
w zakresie zada� własnych Gminy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 159, Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759 oraz z 2005 r. Nr
172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457) oraz art. 96 ust. 4 i art. 110 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64 poz. 593,  Nr 99 poz. 1001, Nr 273 poz.
2703, z 2005 r. Nr 64 poz. 565, Nr 94 poz. 788, Nr 164 poz. 1366, Nr 175 poz. 1462, Nr 179
poz. 1487, Nr 180 poz. 1493) Rada Miejska w Pabianicach uchwala, co nast�puje:

§ 1. Do wydawania decyzji w sprawie zasad zwrotu wydatków za �wiadczenia z pomocy
społecznej b�d�cych w zakresie zada� własnych Gminy upowa�nia si� Dyrektora Miejskiego
Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach zgodnie z Upowa�nieniem nr 1/2004 z dnia
02.01.2004 r. w sprawie upowa�nienia Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w
Pabianicach do wydawania decyzji administracyjnych.

§ 2. Okre�la si� nast�puj�ce zasady zwrotu wydatków poniesionych na �wiadczenia z
pomocy społecznej:

1. Wydatki na usługi, pomoc rzeczow�, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie,
zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu, podlegaj�
zwrotowi w cz��ci lub w cało�ci.

2. Warunkiem ��dania zwrotu wydatków na �wiadczenia z pomocy społecznej jest
to,  aby dochód na osob� w rodzinie osoby zobowi�zanej do zwrotu przekraczał
kwot� kryterium dochodowego.

3. Decyzja okre�laj�ca warunki zwrotu wydatków za �wiadczenia winna uwzgl�dnia�
indywidualn� sytuacj� osoby zobowi�zanej do zwrotu w oparciu o szczegółowy,
rodzinny wywiad �rodowiskowy.

4. Rozpocz�cie spłat powinno nast�pi� nie pó�niej ni� po 3 miesi�cach od daty
otrzymania pomocy, a termin całej spłaty powinien zamyka� si� w okresie 12
miesi�cy.

5. Odst�pienie od ��dania zwrotu wydatków za  �wiadczenia w cało�ci jest mo�liwe
jedynie w przypadkach: kl�ski �ywiołowej, ekologicznej, zdarzenia losowego lub
gdy dochód rodziny obni�ył si� trwale poni�ej kryterium ustawowego (np. z
powodu inwalidztwa uniemo�liwiaj�cego podj�cie pracy zarobkowej.

6. Odst�powanie od ��dania zwrotu cz��ci wydatków na �wiadczenia jest mo�liwe,
je�eli sytuacja bytowa rodziny ulegnie pogorszeniu, a ��danie cało�ci spłaty
niweczyłoby skutki przyznanej pomocy (np. znacznie spadły dochody rodziny,
wzrosły opłaty mieszkaniowe, pogorszył si� stan zdrowia �wiadczeniobiorcy i
wzrosły wydatki na leczenie).

7. Przesuni�cie terminu spłaty lub zwi�kszenie ilo�ci rat jest mo�liwe, je�eli sytuacja
materialna rodziny uległa okresowemu pogorszeniu.



§ 3. Wykonanie Uchwały powierza si� Dyrektorowi Miejskiego Centrum Pomocy
Społecznej w Pabianicach.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/304/97 Rady Miasta Pabianic z dnia 18.06.1997 r.
w sprawie okre�lenia zasad zwrotu wydatków poniesionych z bud�etu Gminy na �wiadczenia
udzielane przez O�rodek Pomocy Społecznej w Pabianicach rodzinom, w których dochód
przekracza ustawowe kryterium.

§ 5. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.


